
PYíkazní smlouva
Příkazce:
obchodní akademie Hovorčovická
Síd|o. U Vinohradského hřbitova 3, Praha 3, 130 00
lČO:61388O17
Zastoupen: Mgr. Zdeňkem Markem, ředite|em
KontaktnÍosoba: Mgr. Zdeněk Marek
e ma i | : pn"l a re-k.&enai|. c'í
telefon 777 6!4 244
(dále jen,,příkazce,.)

d

Příkazník:
ZIepšovate|é s.r.o.
SÍd|o f irmy: Če|akovského 1B, 430 01 Chomutov
Korespondenční adresa: Z|epŠovate|é s.r 'o. '  Rudolfa Holeky 63612,198 00 Praha 9
|Č: 050 1.1.761' I D|Č: CZ05011761
Zastoupen: Ing. Janem Guzi,  jednatelem
e m a i | : 1e-u.@3!^9pgŮ!glgje. cč
telefon: 777 LL6636
(dále jen,,příkazník,,)

přÍkazce a příkazník spo|ečně dále též označovány jako ,,smIuvní strany..

uzavírají níže uvedeného roku, měsíce a dne d|e s 2430 a nás|. zák.8912012 Sb., občanský
zákoník  v  p la tném zněnítuto

Příkazní smlouvu
PREAMBULE

. Příkazce má zájem získat podporu Ministerstva Ško|ství, m|ádeže a tě|ovýchovy
(dá|e jen ,,MŠMT,.) pro reaIizaci tzv. Šab|on pro SŠ t.

.  Příkazník proh|ašuje' že je drŽite|em p|atného oprávnění k podnikánÍ, které jej opravňuje
k reaIizaci předmětu sm|ouvy, a je tudíž odborně způsobi|ý činnost dIe této sm|ouvy provádět.

Čtánek l . předmět sm|ouvy
. Předmětem této sm|ouvy je závazek příkazníka pro příkazce na jeho Účet zařizovat níže

uvedená právnÍ jednání, Úkony a da|ŠÍ činnost i  spočívající v poskytovánÍ s|užeb
souvisejících se zpracováním projektové Žádost i  za Účelem získaní f inančnÍ podpory
z Mšvr vrámci tzv. Šab|on pro SŠ | (výzva č. 02-16-042) (dá|e jen ,,Projekt..).
Předmětem této sm|ouvy je dá|e závazek přÍkazníka poskytovat souvisejÍcí poradenské a
konzu|tačnÍ sIužby, zejména vykonávat činnost administrátora Projektu po celou dobu
trvánÍ této sm|ouvy. Za poskytnutou činnost přÍkazníka se příkazce zavazuje zaplatit
Úp|atu dohodnutou níŽe.

. Píikazník se zavazuje provést a zajistit pro příkazce následující činnosti:
.  Koordinaci př i  zaj ištěnÍ dotačnÍ sm|ouvy s MSMT, která zahrnuje nás|edující činnost i:

.  registraci do e|ektronického systému pro podávání Žádostí a monitor ing
Projektu v IS KP14+ (za podmínky nutné součinnost i  příkazce),

.  komp|etnÍ zpracovánÍ žádost i  a zaj ištění všech potřebných úkonů spojených
s jejím zpracováním a podáním, případně dodatečným dop|ňováním nebo



opravami Žádosti na zák|adě eV. výzvy poskytovate|e podpory V
e|ektronickém systému IS KP+ v sou|adu s p|atnými pravid|y,

. te|efonické/emai|ové konzultace před podáním žádosti _ v případě zájmu
příkazce - spočívající v podrobném výk|adu výzvy a všech jejich témat
(šablon) s cí|em optima|izovat přínosy Projektu a e|iminovat rizika spojená s
rea|izací Projektu.

Administraci dotace, která zahrnuje nás|edujícÍ činnost i:

.  te|efonické/emai|ové (ev. podle potřeby rovněž přímo osobnÍ) konzu|tace po
celou dobu realizace Projektu,

. zajištění odborné podpory s nastavením finanČních toků,

. zajištění odborné podpory s vytvořením a kontro|ou pracovních sm|uv
v rámci organizace (ve spoj i tost i  s prací na Šab|onách) a s výkazy práce'

.  zaj ištění odborné podpory s uznate|ností výdajů, uznate|nostÍ akt iv it ,

.  zaj ištěnÍ odborné podpory př i  real izaci výběrových řÍzení (pokud budou
potřeba),

. zpracovánÍ všech potřebných monitorovacích zpráv a změn v projektu,

. Zaj ištění odborné podpory př i  zpracování př ipomÍnek k monitorovacÍm
zprávám a odpovědÍ na případné reakce na ně.

. Zajištění závěrečné fáze získání dotace, která zahrnuje tyto činnosti:

. zpracování závěrečné zprávy.

Pro vy|oučení možných sporů bere příkazce na vědomí, že činnost přikazníka
nezahrnuje:
. Zajištění zřízení datové schránky pro příkazce, pokud ji příkazce již nemá zřízenou,
. Zaj ištění elektronického podpisu pro příkazce, pokud jej příkazce j iž nev|astnÍ.

čtánek l| - trvání sm|ouvy
Sm|ouva se uzavírá na dobu určitou, atodo ukončenÍ Projektu, nejpozděj ido 31. B.2019.

Pokud by  p řÍkazník  uskutečni l  veškerou s jednanou činnost  d|e  č| .  Iods t .2  sm|ouvy p řed
ukončením Projektu, sm|ouva zanikne okamžikem dokončení pos|edního Úkonu
příkazníka'

čtánek ||| . závazky příkazníka
Příkazník bude vykonávat činnost i  pro přÍkazce pod|e svých zna|ostí a schopností
s odbornou péčí, dle pokynů příkazce a v jeho zájmu, svědomitě a hospodárně pod|e
sjednaných podmínek a v sou|adu s předpisy vztahujícími se na jej ich výkon Příkazník-je
oprávněn si  ustanovit zástupce (náhradníka)'  vpřípadě, že by skonkrétnÍ ustanovenou
osobou příkazce nesouh|asi|,  je příkazník povinen jako svého zástupce ustanovit j inou
osoou.

PřÍkazník se zavazuje zachovávat m|čen|ivost o veŠkerých důvěrných informacích, se
kterými se seznámÍ př i  výkonu své činnost i  a které v zájmu příkazce musí zůstat utajeny
(jedná se zejména o nás|edující informace: konkurenČně významné' určitelné, ocenite|né
a v přÍslušných obchodnÍch kruzích běžně nedostupné skutečnost i ,  které souvisejÍ



s činností příkazce a u nichŽ příkazce za1išťuje ve svém zájmu odpovídajícÍm způsobem
jej ich utajenÍ).

Příkazník se stejně zavazuje utajovat a chránit osobní Údaje osob na straně příkazce, které
se dozvÍ př i  zaj išťovánÍ činností d|e této sm|ouvy.

PříkaznÍk se dá|e zavazuje, že veškeré podk|adové materiá|y a informace, které budou
příkazcem poskytnuty, použije pouze pro činnost vykonávanou v rámci této smlouvy,
nepředá je ani nezpřístupnÍjinému subjektu, s výj imkou zástupce ustanoveného dle č|. I l l
odst. 1 této sm|ouvy.

Příkazník je povinen při výkonu své činnosti dbát pokynů příkazce. V případě, že příkazce i
přes upozornění příkazníka na sp|něnÍ (d|e příkazce správných) pokynů trvá, neodpovÍdá
příkazník za škodu takto vznik|ou.

Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okoInost i ,  které
zj ist i l  př i  p|nění předmětu této sm|ouvy, jež mohou mít v| iv na změnu pokynů příkazce

Příkazník bere na vědomí, že je povinen poskytnout příkazci řádnou a potřebnou součinnost
při případných prováděných kontro|ách ze strany poskytovate|e dotace, Ministerstva
f inancÍ Čn, rrrrÚ a da|šÍch orgánů státní správy, a to i  po sp|nění předmětu této sm|ouvy, a
to minimálně po dobu 1 roku, když tato Ihůta počíná běžet pos|edním úkonem příkaznÍka
v rámci Projektu.

Příkazník je povinen uchovávat všechny | ist iny a da|ší věci,  které za něho převza| př i  p|nění
předmětu této sm|ouvy, a po dokončení činnosti d|e této sm|ouvy je bez zbytečného
odk|adu předat příkazcl Současně se příkazník zavazuje předat přÍkazci kopie veškeré
dokumentace související s Projektem a činností pro příkazce, a to do 15 dnů od ukončení
smrouvy.

Příkazce obdrŽÍ kopie veškeré dokumentace. Pro tyto Úče|y mu bude v Projektu
evidovaném v ISKP14+ zřízen náh|ed na Projekt s hodnotou ' ,čtenář, , .

Případné činnost i ,  které bude přÍkazce požadovat nad rámec této sm|ouvy, se přÍkazník
zavazuje provést pouze po vzájemném odsouh|asení jejich rozsahu, termínů plnění a
odměny, a to formou dodatku k této sm|ouvě.

Čtánek |Y - závazky příkazce
Příkazce je povinen vytvoř i t  řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytnout mu
potřebnou součinnost př i  získávání dů|ežitých podkladů a informací nutných k výkonu
činnost i .

Příkazce se zavazuje předávat příkazníkovi včas veškeré informace, údaje a podklady'
které jsou nutné nebo uŽitečné ke sp|nění dohodnutého předmětu p|nění' pokud z jej ich
povahy nevyp|ývá, že je má obstarat přÍkazník. Příkazce si  je vědom, že vpřÍpadě, že
přís|ušné informace, údaje a dok|ady příkazníkovi včas nepředá, může to mít v| iv na
schopnost přÍkazce sp|nit své závazky z této sm|ouvy včas a řádně.

Příkazce se zavazuje vystavit příkazníkovi p|nou moc k těm právním jednáním, které je
třeba činit jeho jménem př i  zař izování činnost i  dIe této sm|ouvy (p|ná moc tvoří pří|ohu č. 1
této smIouvy).

PřÍkazceje povinen zap|at it  příkazníkovi řádně a včas sjednanou odměnu d|e této sm|ouvy,
a to na zák|adě daňového dok|adu vvstaveného a zas|aného d|e č|. v odst. 4 této Sm|ouvy'



Čtánet V - cena a p|atební podmínky
odměna za činnost dIe čl. |.  této sm|ouvy činí 2.390,- Kč měsíčně bez DPH' V odměně jsou
zahrnuty veškeré nák|ady příkazníka spojené s p|něnÍm předmětu sm|ouvy.

Fakturační období začíná prvním dnem měsíce, ve kterém příkazce získa| od MŠvr

vyjádření o př idělení dotace (tzv. , ,nřís| ib ) a končí dnem ukončení rea|izace

,,Projektu,, příkazce. PřÍkazník je tedy oprávněn vystavit prvnÍ fakturu teprve poté, co
příkazce získa| od MŠMT vyjádření o př idě|enÍ dotace (tzv. , ,eřís| ib..) '

Faktura bude vystavována pravide|ně k 1. dni nás|edujícího měsíce (tedy druhý a kaŽdý

da|ší měsíc od vydání Přís| ibu MŠMT) a její sp|atnost je vŽdy 7 dnÍ od data vystavení
faktury.

Faktura musí mít všechny ná|ežitost i  řádného daňového dokladu' v opačném případě je

příkazce oprávněn fakturu vrátit a příkazník je povinen vystavit novou řádnou fakturu
S novou celou lhůtou so|atnosti.

Strany se dohod|y, že faktury je možné zasí|at i  e lektronicky na kontaktní emai|y uvedené
v záh|avÍ této sm|ouvy. Faktury budou ve formátu pdf a bude k nim př ipojeno razítko a
podo is .

Povinnost příkazce zap|at it  je splněna dnem odepsání přÍs|ušné částky z účtu příkazce Ve
prospěch účtu příkazníka.

článek V| - odpovědnost za škodu azáruka

odpovědnost příkazníka za způsobenou škodu př i  pInění předmětu této smlouvy se řÍdí
právními předpisy České repub|iky.

PříkaznÍk ručí za bezchybné provedení plnění předmětu smlouvy v nás|edujícím rozsahu:
. příkaznÍk odpovídá za způsobenou Š|<odLr vzniklou v dťrsled|<u neplnění svých

smIuvních povinnostÍ;
. záruční lhůta je stanovena na 1 rok (12 měsíců) a začíná běžet ode dne dokončenÍ

pos|edního Úkonu příkazníka d|e této sm|ouvy,
o příkazník je povinen být po ce|ou dobu p|nění předmětu smIouvy pojištěn pro případ

škody způsobené př i  výkonu své činnost i  t řetí osobě'

V přÍpadě chyby nebo vady v poskytnuté sIužbě na straně přÍkazníka je tento povinen bez
odk|adu tuto chybu či vadu odstranlt na v|astní náklady a předat příkazci bezchybné
vyřízenÍ věci ve |hůtě do 14 dnů od doručení rek|amace či oznámenÍ o zj ištění vady.
V případě nedodrženÍ |hůty k odstranění chyby či vady d|e předchozí věty je příkazník
povinen uhradit přÍkazci smluvnÍ pokutu Ve Výši 100,- Kč za každý i započatý den prod|ení.

PříkaznÍk neodpovÍdá za vadné p|něnÍ příkazu, které bylo způsobeno použitím pooxtal. l
převzatých od příkazce, u kterých příkazník nemoh| zj ist i t  jej ich nevhodnost, případně na
nÍ příkazce upozorni|,  a|e ten na jej ich použití trva|.

čtánek V|l  - sm|uvní sankce

. Pro každý jednot| ivý přÍpad porušenÍ povinnost i  příkazníka vyp|ývající z této sm|ouvy,



sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 500'- Kč. V případě zaviněného prodlení
příkaznÍka s poskytnutím s|užby je příkazce oprávněn Účtovat přÍkazníkovi smluvní pokutu

ve výši 100,- Kč za kaŽdý započatý den prod|ení SmIuvní strany výs|ovně vy|učujÍ použití

ust. $ 2050 občanského zákonÍku s tím, že příkazce je oprávněn požadovat za porušenÍ
povinnost i  přÍkazníka, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta, ved|e této sm|uvní pokuty
rovněž náhradu škody v p|né výši.

Nezap|atí-|i příkazce příkaznÍkovi včas a řádně fakturu, je povinen rnu na výzvu uhradit úrok
z prod|ení ve výši 0,050Á z d|uŽné částky, a to za kaŽdý i započatý den prod|enÍ Po dobu
prod|ení se zap|acenÍm faktury nenÍ příkazník povinen pokračovat v činnostech dle této
smlouvy, sm|uvní pokuta d|e předchozího odstavce se na tento přÍpad nepouŽije.

Čtánek Vl lI  .  ukončení smlouvy
Tato sm|ouva můŽe být ukončena:
. sp|něním předmětu sm|ouvy,
. dohodou sm|uvních stran,
. Výpovědí sm|ouvy, a to bez udání důvodu, př ičemž výpovědní |hůta počíná běžet od

prvního dne měsíce nás|edujícího po doručení výpovědi a činí pro obě strany
3 měsíce,

. výpovědí sm|ouvy z důvodu opakovaného porušení povinností d|e této sm|ouvy, pokud
porušUjící smluvnÍ strana opakovaně poruší své povinnost i  z této smIouvy a ani po
písemném upozornění na porušení povinnost i  nezjedná v př iměřené |hůtě nápravu;
výpovědní |hůta běží od prvního dne měsÍce nás|edujícÍho po doručení výpovědi a činí
1 měsÍc,

. odstoupenÍm od sm|ouvy v případě, že doš|o k závažnému poruŠení povinností
p|ynoucích z této sm|ouvy, především v případě, kdy příkazník poruší smIouvu
podstatným způsobem, t j .  nevykoná-| i  činnost i  pod|e této smlouvy a nezjedná nápravu
ani po písemném upozorněnÍ příkazce na možnost odstoupení od sm|ouvy'

Výpověd, i  odstoupení od této sm|ouvy je možné provést pouze písemně. Rozhodným
okamŽikem pro začátek běhu výpovědní doby je den doruČenÍ pÍsemné výpovědi nebo
odstoupení druhé smIuvnÍ straně' od okamŽiku doručení výpovědi či odstoupenÍ je
příkaznÍk povinen zdržet se činnosti, na kterou se výpověd,vztahuje, je však povinen příkazce
upozornit na opatření potřebná k tomu' aby se zabráni|o vzniku škody bezprostředně
hrozÍcí příkazci nedokončenÍm činnost isouvisejÍcí se zař izováním zá|ežitost i .

V přÍpadě, kdy k ukončení sm|ouvy doŠ|o ze strany příkazce, aniž by zároveň příkazník
hrubě či opakovaně porušiI povinnost i  d|e této sm|ouvy, zavazuje se příkazce zap|at it
přÍkaznÍkovijednorázovou částku, odstupňovanou d|e dé|ky trvání sm|ouvy, a to částku ve
Výši 16.000,- Kč, pokud k ukončenÍ smIouvy došlo ve t řet ině předpokládané dé|ky jejího trvání
čidříve, částku ve výši 24'500,- Kč, pokud k ukončenÍsm|ouvy doš|o mezit řet inou a po|ovinou
předpok|ádané délky jejího trvání, a částku ve výši 49'000,- Kč, pokud k ukončení sm|ouvy
doš|o po polovině předpok|ádané dé|ky jejího trvání, a to jako náhradu nák|adů za
konzu|tace k výzvě č. 02_1.6-042, Pro vy|oučení pochybností smluvnÍ strany uvádí, .že
přÍkazník je oprávněn Vystavit fakturu se sp|atností 7 dní pouze na jednu z výŠe uvedených
částek (částky se nesčÍtajÍ) přís|ušnou d|e okamžiku ukončenÍ sm|ouvy.

V přÍpadě, kdy k ukončení smIouvy doŠ|o ze strany příkaznÍka, aniŽ by zároveň příkazce
hrubě Či opakovaně porušiI povinnost i  dIe této sm|ouvy, zavazuje se přÍkaznÍk zaplat i t
příkazcijednorázovou částku, odstupňovanou dIe délky trvánÍ smlouvy, a to částku ve výši
16.000,- Kč, pokud k ukončení sm|ouvy došlo ve t řet ině předpok|ádané dé|ky jejího trvání či
dřÍve, částku ve výši 24.500,- Kč, pokud k ukončení sm|ouvy došlo mezi t řet inou a po|ovinou
předpok|ádané délky je1ího trvání, a částku ve výši 49'000,. Kč, pokud kukončení sm|ouvy



doš|o po poIovině předpok|ádané dé|ky je1ího trvání, a to jako paušá|nÍ vyčís|ení škody' Pro
vy|oučení pochybností sm|uvní strany uvádí, že přÍkazce je oprávněn vystavit fakturu se
sp|atností 7 dní pouze na jednu z výŠe uvedených částek (Částky se nesčítají) přís|ušnou
dIe  okamžiku ukončení sm|ouvv .

čtánek lX - doručováni
Není-| i  stanoveno j inak' pro jakékoIi úkony SouvisejÍcÍ S plněnÍm této sm|ouvy je

postačujÍcí e|ektronická forma. E|ektronická pošta bude zasí|ána na adresu kontaktní osoby,
která bude určena před samotným aktem zpracování žádost i .  KontaktnÍ osoba doručenÍ
zási|ky e|ektronickou formou potvrdÍ. NenÍ.l i  doručenÍ zási|ky potvrzeno kontaktní osobou,
je zási|ka povaŽována za doručenoupo24 hodinách od odes|ánÍ, pokud konec |hůty př ipadá
na pracovníden a  dobu od 8:00 do 16:00,  j inak  ne jb| ižší nás|edující  pracovníden v  8:00.

Pro výpověd,a odstoupenÍod sm|ouvy stanovÍsmluvnÍstrany pÍsemnou formu. Doručování
proběhne osobně nebo doporučeně poštou na adresy smluvních stran uvedené v záh|avÍ této
sm|ouvy. Zási|ka se považuje za doručenou rovněž tehdy, když adresát odmítne zási lku na
uvedené adrese převzÍt nebo jÍ nevyzvedne ve Ihůtě stanovené držiteIem poštovnÍ | icence.
V takovém přÍpadě se má zásiIka za doručenou dnem, kdy jí adresát odmít| převzÍt nebo
dnem, který by| posledním dnem |hůty k vyzvednutí zási|ky.

Čtánek X - závěrečná ustanovení
Pro vy|oučení veškerých pochybností smluvní strany proh|ašují, že výs|edky poskytnutých

sIužeb (činnosti příkazníka) na zák|adě této sm|ouvy (zejména všechny textové šabIony a
e|ektronické dokumenty vytvořené přÍkazníkem) jsou výhradním vlastnictví příkazce.

obě strany se zavazují oznámit s i  navzájem veškeré změny Údajů, k nimž dojde během trvánÍ
sm|ouvy a které mohou mít v| iv na nároky, povinnost i  a výkon činnost i  z této sm|ouvy
vyplývající; a dá|e údaje kontaktnÍch osob a pro doručování písemnostíd|e této sm|ouvy.

obě strany podpisem smIouvy souhIasÍ s tÍm, Že každá ze stran může druhou uvádět
v referencÍch, na svých webových stránkách či ve svých market ingových materiá|ech (např '
zmíněnÍm jako , ,obchodní par tneť.  nebo , ,k l i en t , ,č i , ,dodavate| , , )a  dá|e  s  tím,  aby  ta to  smIouva
by|a ve svém Úp|ném znění uvedena a zveřejněna na webových stránkách příkazce a příp.
dáIe v Registru sm|uv na portá|u veřejné správy Sm|uvnÍ strany proh|ašujÍ, že skutečnost i
uvedené v této sm|ouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smys|u ust. $ 504 občanského
zákoníku a udě|ují svo|ení kjej ich užití a zveřejnění bez stanovenÍ jakýchko|i da|šÍch
podmínek. Toto p|atí ipro |oga sm|uvních subjektů čijej ich projektů.

Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této sm|ouvy mezi příkazcem a
příkazníkem je obecný soud příkazce'

Sm|ouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s p|atností originá|u. Každá ze
smIuvnÍch stran obdrží po jednom vyhotovení.

Smlouvu je možno měnit a dop|ňovat jen písemnými' oboustranně podepsanými dodatky.
Změna smIouvy j inou než pÍsemnou formou se nepř ipouští. Písemnou formou se pro účely
této sm|ouvy rozumÍ, není-| i  v této sm|ouvě uvedeno j inak, pouze písemnost v | ist inné
podobě opatřená za podmínek uvedených v S 561 občanského zákonÍku podpisy osob
jednajÍcích za sm|uvní strany. Možnost uzavření sm|ouvy formou d|e $ 562 občanského
zákoníku se vy|učuje.

SmIuvní strany prohlašují, Že souhIasÍ s výší odměny dIe této smlouvy' a to bez oh|edu na
to, zda by se byť i  potenciá|ně mohIo jednat o cenu neúměrnou ve smys|u p|atných právních
předp isů'  p říkazník  i  p říkazce  proh|ašují ,  že j sou j im známé obvyk|é výŠe odměny za  p ředmět
p|něnÍ d|e  této  sm|ouvy .



Pro případ, Že některá ustanovenÍ této sm|ouvy jsou nebo se stanou z jakéhoko|iv důvodu
neÚčinná nebo nep|atná, nebude to mÍt za nás|edek nep|atnost či neúčinnost této sm|ouvy
jako celku' Přís|ušné neplatné či neÚčinné ustanovení se smluvní strany zavazují nahradit
takovým platným a Účinným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc
podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž Úče| a smys| této smlouvy zůstane zachován.
Sm|uvní strany považují za oddě|ite|ný od zbývajícího obsahu této sm|ouvy tento odstavec
smrouvy.

Sm|uvní strany potvrzujÍ' že sismlouvu přečet|y a s jejÍm obsahem bezvýhradně souh|asÍ.

.  Sm|ouva nabývá p|atnost i  a účinnost i  dnem podpisu oběma smIuvními stranami

V Praze, dne: ,t. €. Q ,1c/r

i l
Mgr. Zdeněk Marek
obchodn í akademie Hovorčovická

, . /
,/ -a

tng. JaL_Gyr
Z|epšovate|é s.r.o


